
UCHWAŁA NR XXVIII/389/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
zmiany uchwały Nr XLI/729/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 września 2010 r. 
w sprawie wyznaczania Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu poprzez wyłączenie z terenu 

Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu działek wskazanych w treści petycji. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej zmiany uchwały Nr XLI/729/10 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 27 września 2010 r. w sprawie wyznaczania Kieleckiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu poprzez wyłączenie z terenu Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu działek wskazanych 
w treści petycji. 

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącym petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4136E43D-D892-4CDA-8264-8CDFBE4054D4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 listopada 2020r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja
dotycząca zmiany uchwały Nr XLI/729/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 września
2010 r. w sprawie wyznaczania Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu poprzez wyłączenie z terenu
Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu działek wskazanych w treści petycji. Rozpatrzenie petycji
nastąpiło w oparciu o stanowisko Marszałka Województwa Świętokrzyskiego sporządzone i przekazane
w trybie § 132a ust 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Ustalono, że Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego uchwałą Nr XLI/729/10 z dnia 27 września 2010r. wyznaczył Kielecki Obszar
Chronionego Krajobrazu. Uchwała ma rangę aktu prawa miejscowego. Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) sejmik województwa na
podstawie upoważnień przewidzianych w innych ustawach i w ich granicach stanowi akty prawa
miejscowego. Naruszenie podstawy i granic upoważnienia skutkuje stwierdzeniem nieważności uchwały.

Treść art. 23 ust. 2 i 3d ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r. poz. 55 z
późn. zm.) określa przedmiot kompetencji prawotwórczych sejmiku województwa, które obejmują:

1) wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu

2) likwidację obszaru chronionego krajobrazu

3) zmniejszenie obszaru chronionego krajobrazu

4) powiększenie obszaru chronionego krajobrazu

Natomiast treść art. 23 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy wyznacza merytoryczne podstawy uchwał, którymi są:

1) istnienie obszaru o wyróżniającym się krajobrazie o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowych ze
względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją
korytarzy ekologicznych - dla uchwał w sprawie wyznaczenia i powiększenia obszaru chronionego
krajobrazu.

2) bezpowrotna utrata wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości
zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem - dla uchwał w sprawie likwidacji
i zmniejszenia obszaru chronionego krajobrazu.

Wnoszący petycję nie przedstawił żadnych dowodów, które świadczyłyby o bezpowrotnej utracie
walorów przyrodniczych i krajobrazowych obszaru, o którego wyłączenie wnioskuje.

Natomiast, z cytowanych w stanowisku Marszałka Województwa dokumentów udostępnionych przez
Urząd Miasta Kielce zawierających charakterystykę przyrodniczą „Siedliska Kieleckiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu”, opracowaną w 2009 r., oraz wykonaną w 2019 r. „Inwentaryzację przyrodniczą
Zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Grabina-Dalnia wraz z terenem przyległym” wynika, że
przedmiotowa nieruchomość znajduje się na terenie o zróżnicowanych ekosystemach: zbiorowiska odłogów,
ciepłolubne zarośla Berberidion oraz zlokalizowany w południowej części nieruchomości grąd
subkontynentalny Tilio cordatae-Carpinetum betuli. Dodatkowo, sąsiadujące ze sobą i tworzące jeden
kompleks – rezerwat krajobrazowy „Karczówka” oraz Zespół przyrodniczo-krajobrazowy Grabina-Dalnia
należą do obszarów o największych walorach krajobrazowych.

Ponadto, wskazać należy, że na podstawie ustawy cyt. wyżej niemożliwe jest zmniejszenie lub likwidacja
obszaru chronionego krajobrazu ze względu na funkcjonowanie innej formy ochrony przyrody na tym
samym terenie. Powołanie każdej z dziesięciu form ochrony przyrody jakie przewiduje ustawa niesie za
sobą inny przedmiot ochrony dopuszczając ustanawianie na danym obszarze więcej niż jednej formy.
Przykładem jest funkcjonowanie rezerwatu krajobrazowego „Karczówka” na terenie Chęcińsko-Kieleckiego
Parku Krajobrazowego lub Obszaru Natura 2000 Łysogóry na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Na podstawie przedstawionych informacji stwierdza się, że działki wskazane w treści petycji nie mogą
zostać wyłączone z Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, ponieważ nie utraciły bezpowrotnie
walorów przyrodniczych i krajobrazowych, a przepisy ustawy dopuszczają ustanowienie dwóch form
ochrony przyrody na tym samym terenie ze względu na odrębną specyfikę ochrony. Mając powyższe na
uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego nie ma podstaw do uwzględnienia petycji poprzez zmianę
uchwały Nr XLI/729/10 z dnia 27 września 2010r. w sprawie wyznaczenia Kieleckiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4136E43D-D892-4CDA-8264-8CDFBE4054D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-01-27T14:14:05+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




